
Uchwała Nr XLII / 360 /2006
Rady Miejskiej w Ustce
z dnia 30 marca 2006 r.

w sprawie:  powołania Stałej Komisji Uzdrowiskowej.

Na podstawie art. 47 ustawy z dnia 28 lipca 2005 r. o lecznictwie uzdrowiskowym, 
uzdrowiskach  i  obszarach  ochrony  uzdrowiskowej  oraz  gminach 
uzdrowiskowych (Dz. U. Nr 167 poz.1399)  i  art.  18,ust.  2, pkt 15, 
ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.)

Rada Miejska w Ustce uchwala, co następuje:

§   1.

Powołuje się Stałą Komisję Uzdrowiskową, w składzie:
1) Elżbieta Lisiak
2) Ewa Hłasko -  Kreft
3) Ks. Jerzy Pietkiewicz
4) Henryk Klimczuk
5) Marian Majkowski

jako  organ  opiniodawczo-doradczy  Rady  Miejskiej  w  Ustce  w  sprawach  dotyczących 
uzdrowiska i obszarów ochrony uzdrowiskowej

§   2.

Zadania  Komisji  określa  art.  47  ust.  2  ustawy z  dnia  28 lipca  2005 r.  o  lecznictwie 
uzdrowiskowym,  uzdrowiskach  i  obszarach  ochrony  uzdrowiskowej  oraz  gminach 
uzdrowiskowych (Dz. U. Nr 167 poz.1399).

§   3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady
/ - / Jan Olech



Uzasadnienie

1. Istniejący  stan  prawny i  faktyczny  w dziedzinie,  która  ma  być  normowana oraz  
wyjaśnienie potrzeby i celu wydania aktu prawnego.

 W dniu 1 października 2005 roku zaczęła obowiązywać Ustawa z dnia 28 lipca 2005 roku  
o lecznictwie uzdrowiskowym, uzdrowiskach i obszarach ochrony uzdrowiskowej oraz o 
gminach uzdrowiskowych. Artykuł 47 tejże ustawy zobowiązuje gminy posiadające Status  
Uzdrowiska do powołania w nieprzekraczalnym terminie 6 miesięcy od dnia wejścia w 
życie ustawy Stałej Komisji Uzdrowiskowej.
Obecnie nie istnieje żadne ciało doradcze przy Radzie Miejskiej w Ustce lub Burmistrzu 
Miasta mające zbliżone zadania.  

2. Wykazanie różnic pomiędzy  dotychczasowym a projektowanym stanem prawnym
Stała  Komisja  Uzdrowiskowa  jest  nowym  organem  opiniodawczo-doradczym  Rady 
Miejskiej  w  Ustce  w  sprawach  dotyczących  uzdrowiska  i  obszarów  ochrony 
uzdrowiskowej.  Dotychczas  podobne  zadania  spoczywały  na  doraźnych  komisjach 
merytorycznych  powoływanych  do  konkretnych  spraw związanych  z  funkcjonowaniem 
uzdrowiska. 

3. Charakterystyka  przewidywanych skutków społecznych i  gospodarczych a także 
finansowych związanych z wejściem w życie proponowanego aktu prawnego.

Powołanie  Stałej  Komisji  Uzdrowiskowej  pozwoli  Gminie  Miejskiej  Ustka na harmonijny 
rozwój gospodarczy z jednoczesnym zachowaniem walorów lecznictwa uzdrowiskowego. 
Tereny stref uzdrowiskowych znajdować się będą pod szczególną ochroną środowiskową 
Komisji, która będzie opiniowała kierunki rozwoju lecznictwa uzdrowiskowego.

4. Informacja o źródłach finansowania.
Powołanie Stałej Komisji Uzdrowiskowej w proponowanej formie nie będzie miało wpływu  
na żadne wydatki z Budżetu Gminy Miejskiej Ustka. Komisja jest organem opiniodawczo-
doradczym, a osoby zasiadające w nim nie będę pobierały wynogradzenia.


